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СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА: 
 
 

 
„Поим, дефиниции и начини на вршење 
на психичко вознемирување на работно 

место (мобинг) и судска заштита во 
постапки за утврдување на психичко 

вознемирување на работно место 
(мобинг)“ 
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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за  судии од граѓански одели и стручни 
соработници од сите апелациони подрачја.  
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  СОВЕТУВАЊЕ 

Во текот на советувањето ќе се дискутира за поимот на психичкото 
вознемирување на работното место, неговата дефинираност во законите во 
РСМ, начинот на неговото извршување, личноста на моберите и жртвите на 
мобингот , како и за постапката за судска заштита од истиот. 

Цел на советувањето е запознавање со овој поим и појава, препознавање 
на истиот, разликите во предвиденоста на овој поим во одредени закони во 
РСМ и која е постапката за судска заштита од психичко вознемирување на 
работното место.   
 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Академија за судии и јавни обвинители 
 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОВЕТУВАЊЕТО 

М-р Мамудије Ибраими Љусјани советник на  Академија за судии и јавни 
обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Мamudije.Ibraimi@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-569 
 

ИЗЛАГАЧИ 

Г-а Бојана Велковска, судија на Основен граѓански суд Скопје 

Г-а Маја Ристова, адвокат 

 

mailto:Мamudije.Ibraimi@jpacademy.gov.mk


 

 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ 

ПАВЕЛ ШАТЕВ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

П Р О Г Р А М А 

09 јули  2024 година (вторник) 
 
10:00-12:00    Поим, видови и начини на вршење на психичко 

вознемирување на работно место 
 

• Прашања и дискусија 
Предавач 

                                                                                    Судија Бојана Велковска 
12:00-12.30     Пауза       
   
 
12:30-14:30 Судска заштита во постапки за утврдување на психичко 

вознемирување на работното место 
 

• Прашања и дискусија 
 
Предавач 

                                                                                                   Адвокат Маја Ристова 

 

 
14:30-14:45          Пополнување на прашалник за оценка на обуката 


